Câu lạc bộ Giám đốc Pháp chế Doanh nghiệp
Chief Corporate Counsel Club | cccc.org.vn

3.2- MẪU BẢN TƯỜNG TRÌNH DIỄN BIẾN SỰ VIỆC XẢY RA
TEMPLATE OF INCIDENT STATEMENT

[•], [ngày] [tháng] [năm]

BẢN TƯỜNG TRÌNH DIỄN BIẾN SỰ VIỆC XẢY RA

Kính gửi: Công ty [•]

Họ và tên:     [•]

Ngày tháng năm sinh:        [•]

Quê quán:     [•]

Nơi ở hiện nay:     [•]

Trình độ chuyên môn được đào tạo:   [•]

Công việc chính hiện đang đảm nhiệm:  [•]

Bộ phận/Phòng:     [•]

Thời điểm sự việc xảy ra hoặc phát hiện: [ngày] [tháng] [năm].

Trình tự diễn biến sự việc:    [•]

Nguyên nhân dẫn đến sự việc xảy ra:  [•]

Căn cứ quy định của pháp luật và Nội quy lao động của Công ty đã đăng ký với Sở Lao động,
Thương binh và Xã hội [Tỉnh]/[Thành phố] [•], tôi nhận thấy hành vi vi phạm kỷ luật của tôi
áp dụng theo hình thức kỷ luật lao động (và/hoặc bồi thường trách nhiệm vật chất) theo Điều
[•] Bộ luật Lao động và Điều [•] Nội quy lao động của Công ty.

Tôi hứa sẽ sửa chữa những sai lầm, khuyết điểm và không tái phạm.

Người viết tường trình

____________________
[Họ và tên]

Câu lạc bộ Giám đốc Pháp chế Doanh nghiệp
Chief Corporate Counsel Club | cccc.org.vn

[•], [date] [month] [year]

INCIDENT STATEMENT

To: [•] Company

Full name:     [•]

Birth date:       [•]

Place of origin:    [•]

Current address:     [•]

Level of Training/Specialisation:  [•]

Main job in charge:    [•]

Division/Department:    [•]

Time of incident occurring or first
detected the incident:     [date] [month] [year]

Order of incident:    [•]

Reasons of incident:    [•]

Pursuant to provisions of law and internal labour regulations the Company which was duly
registered with the Department of Labour, War Invalids and Social Affairs of [•] [Province
City], I realise that my act violating labour discipline will result in a form of labour discipline
applied (and/or material responsibility compensation) according to Article [●] of the Labour
Code and Article [●] of the internal labour regulations of the Company.

I promise that I shall fix my mistakes and shortcomings and not commit such act again.

By

_____________________
[Full name]